Diário Oficial

Poder Executivo

Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 123 - DOE de 25/06/22 - Seção 1 – p.40

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE REGISTRO

PORTARIA DO DIRETOR TÉCNICO REGIONAL Nº 21, de 24 de junho de 2022

O Diretor Técnico de Departamento de Saúde do Departamento Regional de Saúde de Registro – DRS XII, da
Coordenadoria de Regiões de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde, do Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, expede a presente Portaria para constituir o Grupo Condutor Regional da Rede de Urgência e
Emergência.

CONSIDERANDO a Portaria de Consolidação GM/MS nº 03 Livro III - Da Operacionalização da Rede de Atenção às
Urgências, art. 175.
CONSIDERANDO a importância estratégica do Grupo Condutor Regional (Colegiado Regional das Urgências);

Institui o Grupo Condutor Regional da Rede de Atenção às Urgências, formado pelo Departamento Regional de
Saúde de Registro (DRSXII), Representantes das Secretarias Municipais de Saúde, que terá como atribuições:
(Origem: PRT MS/GM 1600/2011, Art. 13);

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.